Terentius.

nihil suauius videatur hominibus q̄ aliena loqui: vel aliena curare: sed a composite mentis arbitrio videtur alienū. Decet enī sapientem mentē componere/ut ad omnē fortune impetrū quæ relis exclusis scutum rationis quasi volubile pretorium philo phantis opponat. Qui enī cum status sui qualitate rixatur: nisi forte de peccati corruptiōē lāguidus ingemiscat/nondū philo phantis ingressus est viam. De me quidem merito queri possū: qui exigētibus culpis meis in id miserie projectus sum: vt in flā gella parat⁹ videar/& os meū nocte dolorib⁹ pforef: & qui me comedūt non quiescant. Cū ergo dolor meus in conspectu meo sit semper: putas ne calami possit vel stridentis fistule suavitate mulceri? Faciā tñ vtcñq; auctore dño quod hortaris/& inter va rias opes & delicias nationū quib⁹ affluis ieumi pectoris & ari de lingue qualiacñq; munuscula tuo nomini cōfcreabo. Nō enī de subtilitate sentētiarū aut verborū venustate presumo: sed de sinceritate deuotiōis in te cū quoquis oratore contendam. Cert⁹ q̄ eām pre auro sapientum & eloquentium argēto acceptabis/ discipulus illius qui duo minuta vidue pōposis oblationibus di uitum p̄tulit. Erit etiā fauore digna simplicitas/& non quē sen sum prima facie verba significēt: sed ex quo sensu vel ad quē fē sum fiant/fidelis lector attendēs. Sic enī nūgīs seria immiscen tur/& falsa veris. vt ad sūme veritatis cultū oia ex proposito re ferantur. Nec moueat te: siquā eorū que hic scribuntur aliter inueniantur alibi/ cum & historie in diuersis gestorum casibus si bi inuicem reperiantur contrarie: sed ad vnum vtilitatis & ho nestatis pficiunt fructū. Nā periculū veri statuendi mihi nō fa cio: sed que apud diuersos auctores legi/ ad vtilitatē legentiū si ne inuidia communicare proposui. Nam & apostolus/ nō que cūq; scripta sunt vera sunt ait. sed quecunq; scripta sunt ad nostrā doctrinā scripta sunt/ licet vniuersitas eorum de quib⁹ loqui tur/ad illa sola possit aptari que in lege scripta sunt & prophetis de quorum veritate nemo ambigit/ nisi qui fidei catholice non concordat. Quedam vero que in libris auctorū non repperi: ex usu quotidiano & rerum experientia/ quasi de quadā morū histo ria excerpti. Si quavero ad grauioris philosophie exercitationē videntur accedere/achademicorum more inuestigandi animo q̄ peruvicatia contendendi si constet esse proposita/ ut in exami natione veri/ suū cuiq; iudiciū liber⁹ reseruef: & inutilis scriben tiū censeat auctoritas/vbi sentētia potior refragat. Propositū tñ est in his precipue versari/ vnde gniciē error nō p̄hit/ & ad il-